
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.107 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  107  del  11-12-2018 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 

IMPIEGATO NELLE ATTIVITA' DI EMERGENZA A SEGUITO DEL SISMA DEL 

24/08/2016. LINEE DI INDIRIZZO 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 14:35, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE LUANA RAMACCIONI 
 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE PERSONALE 

 

 
Registro proposte 108 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Viste le seguenti ordinanze del Dipartimento della Protezione Civile, emanate a 
seguito degli eventi sismici che hanno interessato il centro Italia a partire dal 
24/08/2016: 

- n. 392 del 06/09/2016, articolo 5; 
- n. 396 del 23/09/2016, articolo 2; 
- n. 400 del 31/10/2016, articolo 7; 

 
Richiamate le varie note operative emanate dal Dipartimento della Protezione Civile e 
dalla Regione Marche, Ufficio Speciale per la Ricostruzione, in merito all’applicazione 
della normativa sopra richiamata; 
 
Vista da ultima la comunicazione prot. 995188 del 07/09/18 da parte della Regione 
Marche assunta al protocollo dell’Ente nr. 7764 del 10/09/2018; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione G.C. n. 89 del 02/11/2016 ad oggetto: 
“Emergenza Terremoto. Provvedimenti”;  
 

Considerato che durante la fase emergenziale, ai sensi dell’Ordinanza di P.C. n.396 
del 23.09.2016 e n.400 del 31.10.2016, il personale comunale facente parte dell’ufficio 
sisma, è stato autorizzato ad espletare lavoro aggiuntivo a quello ordinario per le 
attività connesse all’emergenza sismica, per la sicurezza, l’assistenza ed il soccorso 
alla popolazione colpita;  

 
Evidenziato che le attività svolte dal personale dipendente sono state previamente 
autorizzate ed attestate dai fogli di presenza giornalieri, agli atti del Servizio Personale, 
in occasione dell'evento di cui sopra;  
 
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione del lavoro straordinario prestato dal 
personale impiegato nelle attività di emergenza a seguito degli eventi sismici del 2016 
e seguenti che hanno interessato il territorio comunale, nel periodo a decorrere dal 
24/08/2016; 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. di approvare le premesse quali parte integrante del presente atto; 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.107 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

2. ai fini della liquidazione del lavoro straordinario effettuato in occasione degli 
eventi sismici del 2016,di fornire l'indirizzo al Responsabile Ufficio Personale, 
affinchè si proceda alla liquidazione del lavoro straordinario effettuato;  

3. di autorizzare, con il presente atto d’indirizzo, i Responsabili dei Settori 
interessati ad adottare tutti gli atti necessari all'esecuzione del presente atto. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
FLAVIO ZURA 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 10-12-2018 

 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 10-12-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.107 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 
Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

4. di approvare le premesse quali parte integrante del presente atto; 

5. ai fini della liquidazione del lavoro straordinario effettuato in occasione degli 
eventi sismici del 2016,di fornire l'indirizzo al Responsabile Ufficio Personale, 
affinchè si proceda alla liquidazione del lavoro straordinario effettuato;  

6. di autorizzare, con il presente atto d’indirizzo, i Responsabili dei Settori 
interessati ad adottare tutti gli atti necessari all'esecuzione del presente atto. 

 
 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA LUANA RAMACCIONI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

27-02-2019    al     14-03-2019      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  27-02-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    27-02-2019  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESE CUT I VIT À  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   11-12-2018   perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LUANA RAMACCIONI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMI SSI ONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


